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1. RMK nõukogu 21.10.2022 koosoleku protokolli kinnitamine 

 
Otsustati: 

Kinnitada RMK nõukogu 21.10.2022 koosoleku protokoll. 

 
Otsuse poolt olid kõik 21.10.2022 koosolekul osalenud nõukogu liikmed. 

 
 

2. Ülevaade RMK 2022. aasta 11 kuu majandustulemustest 

Kuulati: 

Mikk Marran märkis, et 2022. aasta 11 kuuga oli parim käive ja ka parim kasum RMK ajaloos. 

Peamiseks põhjuseks on rekordilised puidu müügihinnad. Saame juba praegu öelda, et sisendhinnad 

(teenused, ehitusmaterjalid) on hakanud tõusma ja jätkavad tõusu järgmisel aastal. Selle aasta 

jooksul on tõusnud sisendihinnad (teenused, ehitusmaterjalid). 

 

Rainer Laigu esitas ülevaate (lisa nr 1). 
 

Margit Martinson selgitas, et looduskaitseliste maade omandamist takistab maade 

hindamismetoodika muutmise venimine. 

 

Yoko Alender küsis, kuidas korvata tööjõu puudujääk, mis tekib seoses ukrainlaste lahkumisega. 

Teiseks tundis ta huvi, kui kaugel on soode taastamise projektid, mis on alustatud tulenevalt Euroopa 

Liidu direktiivist. 

 

 Kristjan Tõnisson selgitas, et RMK kavandab taastada aastani 2027 soid 32 000 ha ulatuses, mis on 

suurel määral kaetud Euroopa Liidu järgmise perioodi rahastusega ja osaliselt on ka erarahastusega. 

Soode taastamise protsess ei lõpe ka perioodi lõppedes. Sellest tegevusest võiks  ka riik kasu saada, 

mis tekib CO2 täiendavast sidumisest. 
 

Yoko Alender küsis, kui palju RMK maadel soode taastamist jääb veel teha. 
 

Kristjan Tõnisson selgitus, et rõhuasetus on kaitsealadel, protsess jätkub. Kümnendi lõpuks saavad 

korda taastamist vajavad jääksood. 

 

Heiki Hepner tundis huvi 2022. aastal raadatud riigimaade kohta ja kui palju teeb RMK 

metsastamist. 

 

Tavo Uuetalu andis ülevaate. Kokku on 2022. aastal raadatud 545 ha, sellest Kaitseministeeriumi 

maid 332 ha, Maa-ameti maid 100 ha ja Siseministeeriumi maid 5,6 ha (ajutise kontrolljoone 

laiendamise 2. etapi lõpetamine). RMK maad on raadatud 75 ha, tegemist on uute teetrasside või 

rekonstrueeritavate kuivendusobjektide trasside laiendamisega. RMK metsastab mittemetsamaid 

ligikaudu 300-500 ha aastas. 

 

Ahti Kuningas küsis, kas on liinide laiendamisel olnud kokkupuude Elektrileviga. 
 

Tavo Uuetalu selgitas, et Eleringi tellimusel on raadamised tehtud. Elektrilevile anname 

kooskõlastusi, teeb ise oma töövõtjatega. 
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Priit Lomp märkis, et RMK peametsaülema sõnul väheneb metsamaad umbes 1000 ha ulatuses teede 

raadamistega. Kui see ei ole täpne, siis tuleks korrigeerida. Teiseks, kas on vastus saadetud 

ettepanekule Kilingi-Nõmme jahipiirkonna kasutusõiguse loast loobumiseks? 

 

Mikk Marran teatas, et vastus koostati ja edastati 3 päeva jooksul, koopia läks 

Keskkonnaministeeriumisse ja nõukogu esimehele. 

 

 Kristjan Tõnisson edastab vastuse nõukogu liikmetele. 
 

Otsustati: 

 
Võtta ülevaade RMK 2022. aasta 11 kuu majandustulemustest teadmiseks. 

 
 

3. Ülevaade RMK auditikomitee tegevusest  

4. RMK siseaudititalituse 2023. aasta tööplaani kinnitamine  

5. RMK 2023. aasta arengukava eesmärkide kinnitamine 

Kuulati: 

Mikk Marran tutvustas RMK 2023. aastaks kavandatavaid arengukava eesmärke (lisa 3). Ta 

kirjeldas eesmärkide määramise protsessi. 

 

Mikk Marran juhtis tähelepanu eesmärgile nr 2 puidu varumise ja müügi mahtude kohta. Ekslikult 

oli nõukogu liikmetele väljasaadetud materjalis 2022. aasta eesmärk 3,8 miljonit m³ puitu aastas, 
 

kuid seda eesmärki vähendati nõukogu poolt 3,5 miljoni m3-ni siis, kui vähendati optimaalset 

uuendusraiete pindala. 

 

Mikk Marran märkis, et eesmärk 6 „Mainekus tööandjana ning konkurentsivõimeline palgatase“ 

osas oli kehtivas arengukavas seatud eesmärgiks hoida palgataset ülalpool turu ülemist kvartiili, 

mida ei suudetud aastatel 2020-2021 täita. Ettepanek on see eesmärk võtta arengukavast välja, kuna 

selle täitmist võib hinnata perseptiivituks. 

 

Mikk Marran selgitas, et eesmärgi nr 7 „Kohaliku elanikkonna kaasamine metsa majandamise 

planeerimisse“ täitmiseks peame otstarbekaks teha vaid neid raieid, mis on kokku lepitud kinnitatud 

KAH-ala metsa majandamise kavades. 

 

Margit Martinson tundis huvi, et kui keskkonnaminister määrab RMK-le uuendusraiete optimaalse 

pindala RMK ettepanekust väiksema, siis kui palju see mõjutab RMK eesmärkide täitmist. Kas  siis 

on vaja eesmärki korrigeerida? 

 

Tavo Uuetalu selgitas, et see mõjutab olulisel määral, väheneb 10% lageraiete mahust. RMK raiub 

I poolaastal 40% raiemahust. Olenemata sellest, kui suur on lubatud raiemaht, raiume esimesed kolm 

talvekuud täie võimsusega ja korrigeerime raiemahte II poolaastal. Seega ei ole esimesel kolmel 

kuul vaja eesmärki korrigeerida. 

 

Mikk Marran märkis, et saame II poolaasta raiemahtusid üle vaadata, kui minister kehtestab uue 

arvestuslangi. 

 

Margit Martinson lisas, et riigi dividendiootus RMK-le 2023. a on 75,4 miljonit eurot, mis on 

peaaegu sama summa kui 2022. aastaks. 
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Yoko Alender küsis, kas RMK prognoosib kasvavat raiemahtu? Sel aastal oli arengukavas 3,5 

miljonit m3, täitmine 3,8 miljonit m3, järgmisel aastal kavandame 3,7 miljonit m3. 

 

Tavo Uuetalu selgitas, et uuendusraie on 2,6 miljonit m3, ülejäänu on muud raied. Raiemahtu 

mõjutab üraskirüüste, mahu sees on ka teiste omanike raadamised. Minister määrab uuendusraie 

arvestuslangi suuruse, see on meie eelarve ja prognoosi järgi 2,6 miljonit m3. Vajaduspõhise raie 

järgi võib raiemaht olla suurem. 

 

Hardi Tullus esitas küsimuse metsamaa tootlikkuse ja raiemahtude eesmärkide kohta. Tootlikkuse 

näitaja on eksitav. Tabelis peaks olema majandatavate metsade summaarne tootlikkus või pinna 

juurdekasv. Arengukava projektist võiks järeldada, et raiemaht suureneb rohkem kui juurdekasv. 

Tuleks lisada selgitav lause, et raiemahu alla lähevad ka raadamised. 

 

Tavo Uuetalu ütles, et arvestuslank ja juurdekasv on metsanduse fundamentaalsed näitajad. Võrrelda 

tuleb majandusmetsa tootlikkust uuendusraie mahuga. Kogu raiemaht on kogus, millega näitame, 

kui palju puitu RMK turule toob. 3,8 miljoni m3 raiemahu sees on ka 300 000 m3 hakkpuiduks 

minevat puitu, mida juurdekasvu koguse sees ei ole üldse. Tavo Uuetalu nõustus, et need näitajad 

on vastukäivad ja vajavad selgitust. 

 

Merike Saks märkis, et eesmärgid ei pruugi olla täidetavad. Ministri määruse eelnõu tähendab 

eelarvele täiendavat miinust. Eelarveprojektiga on kavandatud kulude kasv, lisaks riigieelarve 

strateegias fikseeritud dividendiootus. Esitatud materjalide alusel ei ole RMK tegevus  jätkusuutlik. 

Arengukava ei saa eelarvest lahus kinnitada. Konkurentsivõimelist palka saab maksta ka siis, kui ei 

maksa turu parimat palka. RMK ärimudel praeguste prognooside juures ei ole jätkusuutlik. 
 

Mikk Marran selgitas, et ta sai ülesande esitada nõukogule olemasoleva arengukava arvnäitajate 

pikendamise ettepaneku. 

 

Yoko Alender lisas, et ei saa võtta aluseks ministri arvestuslangi otsust, mida ei ole veel vastu 

võetud. Kuulujuttude põhjal ei saa vastu võtta otsuseid. 

 

Mikk Marran märkis, et ka praegu on kehtiv määrus olemas. Kui tuleb uus määrus, siis saab 

eesmärgid üle vaadata. 

 

Heiki Hepner toetas juhatuse ettepanekut eelarvega suurendada palgafondi arvestades sellega, mida 

on teinud tarbijahinnaindeks. Arengukava 6. eesmärk on oluline. 

 

Randel Länts tegi ettepaneku, et kuna organisatsioonile on arengukava vaja ja on alustatud uue 

arengukava koostamisega, pikendada kehtivat kava aasta võrra. Viime sisse muudatused, mida 

juhatus on ette pannud. Kui tuleb ministri uus otsus, vaatame eesmärgid üle. Vasturääkivused 

kehtiva arengukava ja prognooside vahel on kõrvaldatud. 

 

Priit Lomp märkis, et oleme ette näinud raiemahu suurendamise 3,5 miljoni m3 pealt 3,8 miljoni m3 
-ni. Ta tegi ettepaneku korrigeerida raiemahtu. 

 

Rainer Laigu selgitas, et 2023. aasta kavandatud raiemaht 3,7 miljonit m3 vastab kehtivale 

arvestuslangi suurusele. Samuti juhtis tähelepanu, et kui minister muutis arvestuslanki käesoleva 

aasta mais, jättis nõukogu arengukava muutmata, kuid eelarve täitmisel võeti aluseks ministri uus 

ülesanne. 

 

Hardi Tullus oli arvamusel, et RMK töötajatele tuleb tagada konkurentsvõimeline töötasu. Ta 

märkis, et riik ei peaks järjest suurendama makstavat dividendi. 

 

Yoko Alender nõustus, et arengukava peab olema kinnitatud aga veel ei tea, kas arvestuslanki 

muudetakse ja kui palju. Ta tegi ettepaneku lisada arengukavasse punkt, et kui keskkonnaministri 

määrusega uuendusraiete mahtu muudetakse, siis muudetakse ka arengukavaga ettenähtud raiemahu 
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ja kasumi eesmärki. 

 

Heiki Hepner tegi ettepaneku tuua arengukavas joonealune selgitus, et tegelik raiemaht 2022. aastal 

on 3,8 miljonit m3. 

 

Jaarek Konsa tegi ettepaneku muuta 2023. aasta eesmärgiks 3,5 miljonit m3, kuigi kehtiv määrus 

lubaks raiuda 3,7 miljonit m3, 2022. aasta täitmine on 3,8 miljonit m3. Lisada selgitus, miks see maht 

tekkis. Järgmine aasta jätkata eesmärgiga 3,5 miljonit m3. 

 

Rainer Laigu märkis, et kui arengukavas ei ole 2023 raiemahu eesmärk 3,7 miljonit m3, siis me ei 

saa ka eelarve koostamisel seda arvesse võtta. 

 

Ahti Kuningas arvas, et sel juhul tuleb eelarve ümber teha. 

 
 Priit Lomp märkis, et 3,7 miljonit m3 põhineb kehtival õigusaktil. Kui õigusakt muutub, siis peame 

korrigeerima kasumi ootust ja kogu eelarvet. 

 

Mikk Marran pidas vajalikuks kehtestada raiemaht, mis kajastab kehtivat olukorda ja lisada 

joonealune selgitus, et optimaalse uuendusraiete pindala muutmisel muudetakse ka arengukava 

eesmärki. Arengukava koostamisel oli aluseks kehtiv uuendusraiete maht. 
 

Heiki Hepner nõustus Mikk Marraniga. Kui muudetakse arengukava, siis peab tulema eelarve juurde 

tagasi. 

 

 Randel Länts tegi ettepaneku kinnitada arengukava eesmärgid esitatud kujul. Kui võetakse vastu 

ministri uus määrus, mis näeb ette raiemahtude muutumist, siis tuleb lähtuvalt korrigeerida 

arengukava ja ka eelarvet. 

 

Mikk Marran tegi ettepaneku jätta ära eesmärk püsida palkadega turu ülemises kvartiilis. 
 

Nõukogu otsustas arengukava pikendamise ja eelarve kinnitamise otsused hääletada koos. 

 
Vaheaeg kell 15.46-15.54. 

 

6. RMK 2023. aasta eelarve kinnitamine, sh RMK siseaudititalituse eelarve kinnitamine 

Kuulati: 

Rainer Laigu selgitas tulude prognoositava vähenemise ja kulude suurenemise põhjuseid. 

Vähendades raiemahtu, suurendades looduskaitse ja looduses liikumise kulusid ning dividende, ei 

ole võimalik neid ülesandeid samaaegselt täita. 

RMK eelarve põhineb konkreetselt objektidel (raelankidel, uuendavatel raiesmikel, 

külastusobjektidel, taastavatel soodel jne). 2022. aasta tulu tuleb erakorraliselt suur.  Metsamaterjali 

müügi kestvuslepingute läbirääkimised on lõppenud ja algab lepingute sõlmimine, seetõttu oskame 

puidumüügi tulu esimeseks poolaastaks prognoosida. Kõrgete müügihindade aeg saab läbi, ei tea 

täpselt millal. Puidu varumise kulud suurenevad kokku 14,3 miljonit eurot sisendhindade kasvu 

tõttu. Prognoosime, et kõrge kütuse hind jääb ka 2023. aastaks. Ka metsakasvatuses suurenevad 

tööjõukulud, sealhulgas ukrainlaste lahkumise tõttu. Metsataimede kasvatamises ja metsakasvatuses 

tõusid hankes tehtud pakkumise hinnad. Metsaparanduse kulud suurenevad 1,4 miljonit eurot kütuse 

ja kruusa hindade kasvu tõttu. 

Looduskaitse kulud suurenevad 2,6 miljoni eurot võrra ja looduses liikumise kulud suurenevad  2,0 

miljoni euro võrra, sihtfinantseeringud katavad 2,2 miljoni euro ulatuses. Suurenenud on ehitustööde 

ja teenuste hinnad. 1,8 miljonit eurot saame poollooduslike koosluste hooldamisel saadud 

puitmaterjali müügiga tagasi. 

Üldhalduskulud suurenevad 3,1 miljonit eurot, sellest valdavalt töötasu. Kavas on uute töötajate 

värbamine (kulu 1,3 miljonit eurot), planeeritud on palgafondi tõus 1,6 miljonit eurot ja 
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transpordikulude suurenemine. 

 

Merike Saks märkis, et eelarve seis ja pikaajaline finantsprognoos näitavad, et RMK peab juba 2025. 

aastal laenu võtma. Kuidas sellest on võimalik välja tulla? Kas on võimalik midagi teha, et tulud ei 

kahaneks? Kriis algab juba 2023. aastal. Kulud kasvavad rohkem kui tulud. Vahe on 56 miljonit 

eurot. Tänases esitluses oli rohkem informatsiooni, kui ette saadetud materjalis, aga siiski ei saa 

sellisele eelarvele heakskiitu anda. 

 

Ahti Kuningas märkis, et kui tulud vähenevad, siis peaksid ka kulud vähenema. Ka tooraine (kütuse) 

hinnad vähenevad. Turunõudlus langeb, hinnad liiguvad 2021. aasta tasemele. Kui tulud ära 

kukuvad, siis kulusid peaks ka oluliselt kärpima. Näiteks looduskaitse ja looduses liikumise kulusid. 

 

Meike Saks küsis, et miks me investeerime tunduvalt rohkem kui meil tulusid tagasi tuleb. 
 

Rainer Laigu selgitas, et 2022. aastal puidu müügihinnad kasvasid väga palju. Eeldame, et keskmine 

müügihind kukub 55 euro/m3 peale tagasi. See buum ei jätku. Nõukogu peaks andma ülesanded, 

mida teha. Kõiki ülesandeid (raiemahu vähenemine, külastuskorraldus, looduskaitse, dividendide 

suurendamine) korraga ei saa täita. 

 

Ahti Kuningas tegi ettepaneku jagada kulud juhitavateks ja juhitamatuteks kuludeks. Kui raiemaht 

väheneb, tulud vähenevad, siis tuleb looduskaitsetöid ja dividendiootust vähendada. 

 

Merike Saks tegi ettepaneku vaadata üle ka sisemisi reserve, kus saab vaadata üle kulude struktuuri. 

 

 Kristjan Tõnisson lisas, et RMK panustab looduskaitsetöödesse vastavalt keskkonnaministri 

õigusaktidele, et täita riiklikke looduskaitse eesmärke. RMK peab panustama nendesse töödesse, 

sest 85% saame vahendeid Euroopa Liidult, omafinantseering on 15%. 

 

Yoko Alender märkis, et avalikkuse ootus ei ole kokku tõmmata looduskaitsetöid, sealt tuleb ka CO2 

sidumise tulu. Raiemahu vähenemise ootus ei ole adekvaatne. Pigem küsida poliitikutelt, kas see 

dividendiootus 75,04 miljonit eurot on adekvaatne. 

 

Margit Martinson kinnitas keskkonnaministri soovi, et RMK teeks looduskaitsetöid. Dividendi- 

ootused on drastiliselt muutunud. Nõus, et kulusid tuleks optimeerida, kuid anda sõnumina välja, et 

milleks me suutelised oleme. 

 

Hardi Tullus märkis, et RMK ongi hästi reformitud ja efektiivseks muutunud, oleme riigieelarve 

koostajad ära hellitanud võimalusega võtta RMK-st suuremat dividendi. Riik on RMK-le pannud nii 

palju kohustusi, nõukogu ülesanne on seda riigile selgitada. Ei saa võrrelda erafirmasid ja RMK-d, 

ka metsa ja puidu osas. RMK-l on palju muid rahalisi panustamisi. 

 

Heiki Hepner nõustus, et RMK on olnud vägagi efektiivne organisatsioon. Võibolla küsitavusi on 

prognoosi osas, kas need eeldused täituvad või ei täitu. Ühiskonnale oleks keeruline selgitada, et 

RMK loobub looduskaitse poolest. Jõuame dividendiootuse juurde. Ettepanek seada dividendi- 

ootus selle järgi, mis on eelmisel aastal õnnestunud teenida. Ei ole mõistlik võtta kogu kasumit. 

Kärpimise koht ongi dividendiootus. Ühiskonna rikkus tuleb läbi puidu väärindamise ja 

tööjõumaksude. 

 

Yoko Alender küsis puiduturu kohta. Kui Vene ja Valgevene puitu enam ei impordita, siis millele 

tugineb müügihinna vähenemise prognoos. Ei näe, et nõudlus peaks kahanema. 

 

Ulvar Kaubi selgitas, et sellel aastal on igas kvartalis puidumüügi keskmine hind tõusnud. Järgmise 

aasta eelarve koostamisel oleme arvestanud I kvartali keskmise hinnaga 85 eurot/m3, kogu aasta 

keskmine 76 eurot/m3.. Kolm suur mõjurit: turu kõikumine alates koroonast, Venemaa agressioon 

Ukrainas, millest tekkis paberipuidu defitsiit ja muutused ehitusturul. Viimasel ajal on tehased ja 

saeveskid teatanud tootmise peatamisest. Lisaks on üheks mõjuriks üle-eestiline suvine raierahu, 
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mis kahel viimasel aastal on juulis tekitanud ostupaanika. Küttepuidu hinnad püsivad suhteliselt 

kõrged, kuid oleme pigem konservatiivsed, sest energiakriisi tõttu probleemid ei ole lahenenud. 

 

Ahti Kuningas küsis rahavoogude kohta aastatel 2020-2024. Miks kasumlikkus on tõusnud nii vähe? 

 

Mikk Marran lisas, et RMK kasumilikkus algab siis, kui puidu müügimaht on suurem kui 3,3 milj 

m3. 
 

Tavo Uuetalu selgitas probleeme varumise ja logistika hangetel. Teenuse turul on nõudlus väga suur. 

Peame võtma teenust juurde lühiajaliste hangetega, mis on kallimad. Kuuldus, et RMK raiemaht 

väheneb, vähendab ka meie usaldusväärsust. 

 

Merike Saks küsis, et kui tulud langevad, siis kas on põhjendatud palgata juurde inimesi. 
 

 Randel Länts küsis, kas on variant kinnitada arengukava ja eelarve nende klauslitega, mis siin 

kõlasid ja juhatusel koostada nn kriisiplaan järgmisteks aastateks, arvestades sellega, mis on 

dividendiootus ja raiemaht. Teine variant on teha täiendav arutelu ja nõukogu tuleb veel kokku, et 

kinnitada arengukava pikendamine. 

 

 Randel Länts tegi ettepaneku lisada arengukava pikendamise otsusesse klauslid (raiemaht, kvartiilist 

loobumine). Anname juhatusele suunised  tegeleda kokkuhoiu kärpekava koostamisega I poolaasta 

jooksul. 

 

Heiki Hepner pooldas esimest varianti. See oleks stabiilne sõnum ühiskonnale ja töötajatele. 
 

Merike Saks oli arvamusel, et nõukogu saab anda juhatusele ülesande vaadata eelarve näitajad üle, 

nii kulu- kui tulupool. Merike Saks ei ole nõus sellise kulude kasvuga tulude kahanemise olukorras. 

Juhatus peaks tegema pingutusi, et kukkumine ei oleks nii drastiline. Arengukava võib kinnitada, 

aga siis peab seda jaanuaris muutma hakkama. 

 

Margit Martinson ütles, et nõukogult oodatakse arengukava pikendamist ja eelarve kinnitamise osas 

infot. 

 

 Kristjan Tõnisson märkis, et RMK ja Keskkonnaministeeriumi vahel on liikunud dokumendi 

kavand, milles on väljendatud omaniku ootus. Selline dokument on väga vajalik. 

 

Heiki Hepner märkis, et jaotamata kasum on 2025. aastal prognoositud 45 miljonit eurot. Ei ole päris 

miinuses. 

 

Margit Martinson tegi ettepaneku arengukava pikendamine heaks kiita, eelarve kinnitamine lükata 

edasi. Riigil tuleks üle vaadata edasised dividendiootused. 

 

Mikk Marran küsis, kas nõukogu peab arvestama kehtiva dividendiootusega. 
 

Merike Saks märkis, et sellega peab arvestama, et sest see on seaduses. 
 

Heiki Hepner märkis, et peame eelarve tegemisel riigi eelarvestrateegia summadest lähtuma. 
 

 Randel Länts tegi ettepaneku korraldada otsuste vastuvõtmiseks konkureeriv hääletamine. 
 

Hääletamisele pandi järgmised konkureerivad otsused: 
 

Otsus nr 1 

 
6.1. Kinnitada nõukogule esitatud RMK 2023. aasta arengukava eesmärgid järgmiselt: 

1) suurendada riigimetsamaa tootlikkust, kasvatades juurde 4,8 mln m³ puitu aastas; 
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2) varuda ja müüa riigimetsast 3,7 mln m³ puitu aastas; 

3) võtta kaitse- ja puhkealadel vastu vähemalt 2,8 mln külastust aastas; 

4) taastada aasta 2023 lõpuks kokku 25 000 ha ohustatud või ebasoodsas seisundis olevaid 

elupaiku; 

5) teenida 82 mln eurot kasumit aastas, et täita riigieelarve strateegias seatud dividendiootust; 
 

6) püsida kümne Eesti hinnatuma tööandja hulgas ning maksta kõigile oma töötajatele 

konkurentsivõimelist palka; 

7) suurendada kohaliku elanikkonna kaasamist metsamajandamise planeerimisse. 

 
6.2. Täiendada arengukava eesmärkide seletuskirja joonealuse märkega, et kui keskkonnaminister 

muudab uuendusraiete optimaalset pindala, siis muudetakse ka arengukava eesmärke puidu 

varumise ja müügi ning kasumi teenimise osas. Jätta ära eesmärk olla palkadega turu ülemisel 

kvartiilil. 

 

6.3. Saata täiendatud seletuskiri nõukogu liikmetele kooskõlastamiseks hiljemalt 21.12.2022. 

 
6.4. Kinnitada RMK 2023. aasta eelarve, sh RMK siseaudititalituse eelarve. 

 
Otsuse poolt oli 5 nõukogu liiget. 

 
Otsus nr 2 

Kinnitada nõukogule esitatud RMK 2023. aasta arengukava eesmärgid eelnimetatud klauslitega. 

RMK 2023. aasta eelarvet ja siseaudititalituse eelarvet mitte kinnitada. 

 

Otsuse poolt oli 4 nõukogu liiget. 

Tulenevalt eeltoodust otsustati: 

6.1. Kinnitada nõukogule esitatud RMK 2023. aasta arengukava eesmärgid järgmiselt: 

1) suurendada riigimetsamaa tootlikkust, kasvatades juurde 4,8 mln m³ puitu aastas; 

2) varuda ja müüa riigimetsast 3,7 mln m³ puitu aastas; 

3) võtta kaitse- ja puhkealadel vastu vähemalt 2,8 mln külastust aastas; 

4) taastada aasta 2023 lõpuks kokku 25 000 ha ohustatud või ebasoodsas seisundis olevaid 

elupaiku; 

5) teenida 82 mln eurot kasumit aastas, et täita riigieelarve strateegias seatud dividendiootust; 

6) püsida kümne Eesti hinnatuma tööandja hulgas ning maksta kõigile oma töötajatele 

konkurentsivõimelist palka; 

7) suurendada kohaliku elanikkonna kaasamist metsamajandamise planeerimisse. 

 
6.2. Täiendada arengukava eesmärkide seletuskirja joonealuse märkega, et kui keskkonnaminister 

muudab uuendusraiete optimaalset pindala, siis muudetakse ka arengukava eesmärke puidu 

varumise ja müügi ning kasumi teenimise osas. Jätta ära eesmärk olla palkadega turu ülemisel 

kvartiilil. 

 

6.3. Saata täiendatud seletuskiri nõukogu liikmetele kooskõlastamiseks hiljemalt 21.12.2022. 

 
6.4. Kinnitada RMK 2023. aasta eelarve, sh RMK siseaudititalituse eelarve (lisad 4 ja 5). 

 
Merike Saks ja Ahti Kuningas palusid nimeliselt fikseerida oma vastuhääle kinnitatud otsusele 

(eelarve kinnitamine esitatud kujul). 
 

7. RMK töötajate palgaastmestiku kinnitamine 

Kuulati: 
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Mikk Marran selgitas, et seoses Vabariigi Valitsuse poolt töötasu alammäära tõstmisega on vajalik 

korrigeerida RMK töötajate palgaastmestikku ja viia esimese astme palk vastavusse uue töötasu 

alammääraga. 

 

Priit Lomp tegi ettepaneku edaspidi märkida esimese astmena „töötasu alammäär“, siis ei pea igal 

aastal palgaastmestikku uuesti kinnitama. 

 

Otsustati: 

 
Metsaseaduse § 49 lg 7 punkti 10 alusel ja tulenevalt Vabariigi Valitsuse 09.12.2022 määrusest nr 

124 „Töötasu alammäära kehtestamine“ 

7.1. Kinnitada RMK töötajate palgaastmestik (lisa 6). 

7.2. Rakendada punktis 1 nimetatud palgaastmestikku alates 1. jaanuarist 2023. 

7.3. Tunnistada alates 1. jaanuarist 2023 kehtetuks RMK nõukogu 17.12.2021 otsus nr 1-11/7/3, 

millega kehtestati RMK töötajate palgaastmestik alates 1. jaanuarist 2022. 

 

Otsuse poolt olid kõik nõukogu liikmed. 

 

8. RMK pikaajalise arengukava koostamise ajakava tutvustus 

Kuulati: 

Mikk Marran tutvustas arengukava koostamise kavandatavat ajakava (lisa 7). 
 

Otsustati: 

 
Võtta RMK pikaajalise arengukava koostamise ajakava teadmiseks. 

 

9. Ülevaade RMK kommunikatsiooniga seotud väljakutsetest 

Kuulati: 

Mikk Marran märkis sissejuhatuseks, et juhatus peab vajalikuks, et RMK kommunikatsioon 

vastaks nõukogu ja ühiskonna ootustele. 

 

 Triin Küttim andis ülevaate oma esimese seitsme nädala tähelepanekutest. 

2022. aastal on tehtud kolm erinevat kommunikatsioonianalüüsi, mis kõik jõudsid järeldusele, et 

RMK kommunikatsioon peab muutuma avatumaks. Neist tulenevalt on plaanis arusaadavamalt 

tutvustada RMK tegemisi, et vähendada ühiskonnas hirmu ja teadmatust meie tegemiste osas. RMK 

bränd on tuntud, kuid meie tegevus tundmatu. RMK suund saab olema muuta keeruline metsateema 

lihtsaks ning hoomatavamaks, sest ühiskonnas on vähe neid, kelle jaoks meie 

„metsaeksperdi“ jutt on arusaadav. Peamiseks põhjuseks on inimeste vähesed metsanduse 

teadmised, kuna nii põhi-kui keskkoolis käsitletakse teemasid väga pinnapealselt, metsanduse 

kõrgharidus on alla 1% ühiskonnas. Uus juhatuse esimees on loonud soodsa pinnase silumaks 

suhteid erinevate huvigruppide vahel, sh tugevdada suhteid ka meediaga, kellega plaanime  senisest 

tihedamat koostööd, et meie sõnumid jõuaks rahvani. 
 

Teadlikuma kommunikatsiooniga aitame kaasa ka metsa infosõja lõpetamisele, mille lõppu 

ootavad kõik osapooled. 

RMK mainet kujundavad ka matkaradade ja külastuskeskuste seisukord, millele tasub senisest 

rohkem just turunduslikus plaanis tähelepanu pöörata. 

Uue RMK arengukava valmimiseni lähtume kommunikatsioonis sellest, et kõlama jääksid kaks 

peamist sõnumit: RMK on Eesti metsa hoidja. Majandame Eesti metsa mõistlikult ja mõõdukalt. 

 

Margit Martinson tegi ettepaneku edaspidi nõukogu koosolekutel esitada ülevaateid muutustest 

kommunikatsioonis. 
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Otsustati: 

 

Võtta ülevaade RMK kommunikatsiooniga seotud väljakutsetest teadmiseks. 

 

10. RMK juhatuse töökorra kinnitamine. 

 
Kuulati: 

 
Mikk Marran selgitas, et eelnõuga on ajakohastatud senikehtivat töökorda. 

 

Otsustati: 

 
Vastavalt Vabariigi Valitsuse 09.01.2007 määruse nr 4 „Riigimetsa Majandamise Keskuse 

põhimäärus“ § 19 lõikele 5 

10.1. Kinnitada RMK juhatuse töökord (lisa 8). 

10.2. Tunnistada kehtetuks RMK nõukogu 13.05.2016 otsusega nr 1-11/4/3 kinnitatud „Riigimetsa 

Majandamise Keskuse juhatuse töökord“. 

 

Otsuse poolt olid kõik nõukogu liikmed. 

 
 

11. RMK juhatuse liikmete koolituste ja ametilähetuste kulude hüvitamise ning teiste hüvede 

andmise korra kinnitamine 

 

Kuulati: 

 

Mikk Marran selgitas, et sellist dokumenti ei ole seni olnud, kuid tulenevalt juhatuse liikmete 

ametilepingutest on juhatuse liikmete koolitusse ja ametilähetusse saatmise ning muude hüvede 

andmise põhimõtted vajalik nõukogul kinnitada. 

 

Otsustati: 

 
11.1. Kinnitada „RMK juhatuse liikmete koolituste ja ametilähetuste kulude hüvitamise ning teiste 

hüvede andmise kord“ (lisa 9). 

11.2. Kohaldada RMK nõukogu liikmetele juhatuse liikmetele kehtestatud ametilähetuste korda. 

Nõukogu liikme saadab välisriiki ametilähetusse nõukogu esimees oma kirjaliku taasesitamist 

võimaldava otsusega, mille ta vormistab vastusena nõukogu liikme e-kirjale. Nõukogu esimees 

edastab oma otsuse e-kirjaga juhatuse liikmele ja RMK pearaamatupidajale. 

Nõukogu esimehe ametilähetusse saatmiseks teeb otsuse nõukogu esimehe asetäitja. 

Otsuse poolt olid kõik nõukogu liikmed. 

 

12. RMK valduses oleva hoonestamata kinnisvara võõrandamise otsuste osaline kehtetuks 

tunnistamine 

 

Kuulati: 

 

Mikk Marran selgitas, et asjaolude muutumise tõttu ei ole kahe varem otsustatud kinnisasja 

võõrandamine vajalik. 

 

Otsustati: 

Metsaseaduse § 60 lõike 1 punkti 1 alusel tunnistada osaliselt kehtetuks RMK nõukogu otsused 

järgmiselt: 

12.1. 20.09.2018 otsuse nr 1-11/5 punkti 6 „RMK valduses oleva kinnisvara võõrandamise 



11 ASUTUSESISESEKS KASUTAMISEKS 
 

otsustamine“ lisa „Enampakkumisel võõrandatavad kinnisasjad, mille otsustamine on RMK 

nõukogu pädevuses“ punkt 11 ning lõpetada järgmise kinnisasja võõrandamine: 

Saare maakond, Saaremaa vald, Torgu-Mõisaküla küla, Toome (katastritunnus 80701:001:0153 

registriosa nr 4175334, KV13413, pindala 10,29 ha). 

12.2. 12.06.2020 otsuse nr 1-11/5 punkti 7.1 „RMK valduses oleva kinnisvara võõrandamine“ lisa 

„Enampakkumisel võõrandatavad kinnisasjad, mille otsustamine on RMK nõukogu pädevuses“ 

punkt 4 ning lõpetada järgmise kinnisasja võõrandamine: 

Harju maakond, Viimsi vald, Äigrumäe küla, Metsavahi (katastritunnus 89001:010:0514 registriosa 

nr 12302850, KV6467, pindala 2,69 ha. 

 

Otsuse poolt olid kõik nõukogu liikmed. 

 
 

13. RMK valduses oleva hoonestatud kinnisvara võõrandamine 

Kuulati: 

Margit Martinson teavitas, et lõpusirgele on jõudnud pilootprojekt RMK kinnisvara 

võõrandamiseks Maa-ameti oksjoniportaalis. 

 

Otsustati: 

 
Metsaseaduse § 53 lõike 3, § 60 lõike 1 punkti 1 ja § 61 lõike 1 ning Vabariigi Valitsuse 

09.01.2007 määruse nr 4 „Riigimetsa Majandamise Keskuse põhimäärus” § 31 alusel 

13.1.Võõrandada RMK valduses olev, kuid RMK majandustegevuseks mittevajalik hoonestatud 

kinnisvara võõrandamine järgmiselt: 

Põlva maakonnas, Räpina vallas, Raigla külas asuv Töötoa kinnisasi (pindalaga 9858 m², 

tootmismaa 100%, katastritunnusega 70703:004:0081, registriosa  2455438,  riigi kinnisvararegistri 

kood KV5867) koos selle oluliste osadega, milleks on garaaž-töökoda, tankla plats ja kaev. Alghind 

67 000 eurot. Osavõtutasu 10 eurot, tagatisraha 6 700 eurot. 

13.2. RMK nõukogu moodustatud kinnisvara võõrandamise komisjonil korraldada avalik 

enampakkumine käesoleva otsuse punktis 13.1 toodud kinnisvara võõrandamiseks. 

 

Otsuse poolt olid kõik nõukogu liikmed. 

 
 

14. Muud küsimused 

 

Nõukogu järgmine koosolek on 17. jaanuaril 2023 kell 18.00 
 

Margit Martinson pidas vajalikuks võimalikult kiiresti arutada teemasid, mille osas nõukogu 

liikmed jäid eriarvamusele. 

 

Ahti Kuningas soovis näha RMK kasumlikkuse arvutusi 3,3 miljoni m3 raiemahu juures. 
 

Merike Saks kordas, et ta soovib käsitleda täna arutatud RMK eelarvet esimese lugemisena. 
 

 Randel Länts palus juhatusel presenteerida järgmisel koosolekul erinevaid stsenaariumeid. 
 

Mikk Marran avaldas arvamust, et RMK võiks mõelda uute ärisuundade peale. 
 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) (allkirjastatud digitaalselt) 
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Randel Länts Mare Hiiesalu 

Nõukogu esimees Protokollija 


